UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Theologia|| Iuridica,|| Sev Ius Civile Theologicvm,||**

**Fickler, Johann Baptist**

**Dilingæ, 1575**

**VD16 F 976**

De ieunio Quadragesimæ.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63414](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-63414)

iania, p[ro]p[ter]a quo quis dicacior est & petulantior, eo maiori-  
fidelium in tam corruptis moribus laudem meretur. Se-  
cundas, atque et graues viros reformidat hic noster clerus.  
Quid ita? Quia in tanta licentia malum vivere, quam Clericos ple-  
beie monenti, aut cogenti obtemperare, et ob eam rem rosq[ue] licetio-  
nem Christiana religio quotidie in peius labitur. Hac ille.  
Qui mores cum nostrisibus pene ad vnguem conue-  
niunt, vbi enim hodie Litamas videre licet, in quibus  
vel clerici vel populus officium faciat per omnia. An  
non haec omnia etiamnum sic fieri videmus que Pla-  
tona deplorat? An vero non ab illius aetate ad nostra  
hac tempora religio in peius lapsa est? Sed quis speret  
ut h[ab]et et alia mala non corriguntur, eandem etiam  
nunc iam cito restitutamiri? Faxit Deus, ut tandem  
apertos aperiamus, & eò studia nostra dirigamus, ut  
religio Catholica recte colatur, & quid futurum sit  
accruius prospiciamus.

DE IEIVNIO QVA-  
DRAGESIMA

VALENTIN. VALENS ET GRATIANVS.

Impp. in l. Quadraginta. C. de feris.

**Q**uadraginta diebus qui auspicio cærom-  
niarum Paschale tempus anticipant,  
omnis cognitio inhibeatur criminalium quæ-  
sitionum. Hac eadem l. habetur etiam in C.  
Theodosij lib. 9. tit. De quæstionibus.

HONORIVS ET THEODOS.

Imp. in L. pen. C. d. tit.

Rouinciarum præfides moneátur, ut in quæ- Latronibus  
ttionibus latronum, & maximè Isaurorum, nunquam  
Mm nullum parcit.

nullum Quadragesima tempus, nec venerabilem Pasche diem existiment excipiendū &c.  
 Hisce, licet paucissimis, facile animaduertiri posse quod & quanta obseruatione vetustis temporibus ieiunij quadragesinta dierū solennitas habita fuerit. Christianos, quod etiam ipsi Cæsares id sibi leges honorare non dignizati sunt, sanciendo, nem foro volla in criminali quæstione per totos illud dies fieret cognitio, indignum esse natum pote in humanum corpus vel sanguinem animaliter, et delictorum culpas plecti, quando nos prædicti ducti à Deo culpam deprecari, et criminationis strorum veniam maxime expetere debemus, quia Christi fortè audire cogamur. Serue nequam, quo debitum dimisi tibi, nonne ergo oportuit etumam conserui tui. Non autem ignorauit religiositas, quante virtutis, quantatq[ue] apud Deum distinctionis ieiunium tam in nouo quam veteri testamento semper fuerit, id quod viri plurima testimoniunt exempla, quæ omnia recensere nimis usque ret, nec id instituti nostri est. Nam si quis saltem ea quæ scripta reperiuntur de Moysi, Propheta, Samuele summo pontifice, de Santi Iosephat, Achab, Davide regibus Iraelitiorum, David ceterisq[ue] pluribus: Tandem in noua lege de Iesu ipso, qui ieiunium quadragesima proprio statutuens, id nos imitari exemplo suo docuit, et manu scribendo vellet, integrum volumen implere. Hinc ieiunij huius exercitium à maioribus nostris siccissime semper & magno cum rigore obseruatum est. Græcos autem hac in parte quam Latini

Ieiunij multa  
exempla in  
veteri testa-  
mento.

egerit Occidentalis Ecclesia, que materna quæ  
pietate cuiusque ætati, valetudini, conditione et  
cunque tandem necessitatì diligentè prouidiri  
ravit, atque id quidem nō tam priscis illis seculis, q  
bus maiorem in hominibus duritatem et desperatio  
fuisse constat, verum trecentis his annis, quibus  
uangeliciz nimis duris legibus homines astricti  
conqueruntur. Quod igitur tot seculis, tanto ma  
lium omnium consenserunt, quam longè latius  
stianus orbis diffusus est, predicatum, receptum  
tanta cura diligenciaque semper ab omnibus  
obseruatum videmus, id ad unius aut alterius  
ronei capitis nutrum reuicendum esse nemo sum  
mat. Deo enim et Ecclesiae Catholice per  
sequendum quam hæreticis, qui vanissimo Euro  
pam prætextu animis hominum persuadere  
non quod intrat in os, inquinare hominem  
creaturam Dei bonam esse, et nihil reuicendum  
natura mundi mundis esse, et si quæ sicut similia. Be  
rum autem genuinum sensum apud Catholico  
interpretetes lector studiosus et pius uberiorius lega

**DE PECCATO, PR  
MO QVIDEM DE PECCATO  
LVXVRIÆ ET BLAS  
PHEMIÆ.**

IMP. IVSTINIANI. AVG. AD CONSTA  
tinopolitanos Auth. Ut non luxurientur homines  
naturam: nec iurent per capillos Dei, aut aliquid ha  
modi: neq; blasphemetur in Deum, coll. 6.  
Omnibus